ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета по подведению итогов областного

смотра-конкурса учебно-опытных участков

образовательных учреждений  в 2009 г.

 № __10_                                                                        от  _10__ ноября 2009 г.

На заседании оргкомитета присутствовали:

Директор ГОУ ДОД  эколого-биологического

центра, председатель оргкомитета

Г.А. Яленская

Заместитель директора по

информационно-методической и

организационно-массовой работе ГОУ ДОД
эколого-биологического центра,

заместитель председателя оргкомитета

Е.Я. Домнина

Члены оргкомитета:
Методист ГОУ ДОД эколого-биологического

центра

Г.А. Токмакова

В целях совершенствования организации работы на учебно-опытных участках, повышения их роли в образовательном процессе и трудовой подготовке обучающихся ежегодно проводится областной смотр-конкурс учебно-опытных участков.
В 2009 году в нем приняли участие образовательные учреждения 35 районов области. Представлены отчетные материалы 32 средних, 22 основных, 2 начальных общеобразовательных школ, 7 коррекционных школ-интернатов - победителей районных смотров-конкурсов (в 2008 г. –  40, 20, 3, 5 школ  соответственно). Не приняли участие образовательные учреждения Кильмезского, Подосиновского, Лузского и Опаринского  районов  ввиду отсутствия по разным причинам  учебно-опытных участков.

Рассмотрев представленные образовательными учреждениями материалы, члены оргкомитета РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги областного смотра-конкурса учебно-опытных участков в 2009 г.

2. Присудить призовые места:

I место

Муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе д. Чекашево Вятскополянского  района;

Муниципальному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе  с. Галицкое Санчурского района;

Филиалу муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Елгань – «Начальной общеобразовательной школе д. Астрахань» Унинского района;

Муниципальному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся (воспитанников) с отклонениями в развитии общеобразовательной школе-интернату VIII вида п.г.т. Кикнур.

II место

Муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе с. Вонданка Даровского района;

Муниципальному общеобразовательному учреждению    основной общеобразовательной школе  с. Красное Лебяжского района;

Муниципальному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школе-интернату VIII вида п.г.т. Кумёны.

                    III  место

Муниципальному общеобразовательному учреждению Спицынской средней общеобразовательной школе пос. Ленинская Искра  Котельничского района;

Муниципальному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе с. Октябрьское Свечинского района; Муниципальному образовательному учреждению, специальной (коррекционной) школе-интернату для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида им. Г.С. Плюснина с. Верховонданка Даровского района.
2.1  Наградить образовательные учреждения, занявшие призовые места в областном смотре-конкурсе учебно-опытных участков дипломами и памятными призами ГОУ ДОД эколого-биологического центра Кировской области.

3. Наградить за успешную организацию работы на учебно-опытных участках грамотами  ГОУ ДОД  эколого-биологического центра Кировской области следующих педагогов:

·    Мухарламову Санию Гафиатулловну, учителя биологии и экологии муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы д. Чекашево Вятскополянского района;

·    Селиванову Галину Ивановну, учителя биологии и технологии муниципального общеобразовательного учреждения  основной общеобразовательной школы с. Галицкое Санчурского района;
· Кильдебекову Наталью Анатольевну, учителя начальных классов филиала муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Елгань – «Начальной общеобразовательной школы д. Астрахань» Унинского района;

-
Козлову Ларису Валерьевну, учителя      сельскохозяйственного труда                 муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся (воспитанников) с отклонениями в развитии общеобразовательной школы-интерната VIII вида п.г.т. Кикнур;
 -
Котельникову Ольгу Ивановну, учителя технологии муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Вонданка Даровского района.

-     Сухих Людмилу Анатольевну, учителя технологии, муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Красное Лебяжского  района;

 -
Загвоскину Галину Семёновну – заместителя директора по учебно-воспитательной
работе и Саратову Татьяну Сергеевну, учителя сельскохозяйственного труда, муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VIII вида
п.г.т. Кумёны;

-
Ошуркову Людмилу Александровну, учителя биологии муниципального общеобразовательного учреждения Спицынской средней общеобразовательной школы пос. Ленинская Искра  Котельничского района;

-
Татаринову Марину Анатольевну, учителя истории муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Октябрьское Свечинского района.
-
 Глушаеву Надежду Алексеевну, учителя сельскохозяйственного труда муниципального образовательного учреждения специальной (коррекционной) школы-интерната для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида им. Г.С. Плюснина с. Верховонданка Даровского района.
4. Отметить положительный опыт организации работы на учебно-опытных участках следующих  образовательных учреждений:
· муниципального общеобразовательного учреждения  Юбилейной средней общеобразовательной школы  Котельничского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения Соколовской средней общеобразовательной школы Зуевского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения Зенгинской средней общеобразовательной школы Оричевского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения Бурмакинской средней общеобразовательной школы Кирово-Чепецкого района;

· муниципального общеобразовательного учреждения Шевнинской основной общеобразовательной школы Уржумского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения Комаровской основной общеобразовательной школы Унинского района;
· муниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Верхняя Тимофеевская Афанасьевского района;

· муниципального образовательного учреждения специальной (коррекционной) школы-интерната для детей оставшихся без попечения родителей  VIII вида с. Великорецкое Юрьянского района;

· муниципального образовательного учреждения специальной (коррекционной) школы-интерната для детей оставшихся без попечения родителей  VIII вида д. Филейка Фалёнского района.
Председатель оргкомитета

Г.А. Яленская

Зам. председателя оргкомитета

Е.Я. Домнина

Члены оргкомитета:

Г.А.Токмакова

Подготовлено

Г.А. Токмакова, т. 67-80-88
Вторая жизнь растений. Сборник.
Вторая жизнь растений. Сборник